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W miejscowości Strzyżawa (ok. 2 km od Ostromecka) funkcjonuje Przedsiębiorstwo 

Gastronomiczno-Hotelarskie „Jermir”. Część hotelowa „Jermira” składa się z 9-ciu dwuosobowych 

pokoi. Poza tym w miejscowości swoją siedzibę ma zajazd „ANNA”. 

Baza sportowo-rekreacyjna 

Przez miejscowość Ostromecko, w której zlokalizowany jest zbiornik wodny przebiegają dwa 

szlaki turystyczne: żółty i czarny. Żółty szlak pieszy o długości 21 km nazywany szlakiem „Rezerwatów 

Chełmińskich” ma charakter przyrodniczy. Jego trasa przebiega przez rezerwaty przyrody i ogólnie 

najciekawsze miejsca w gminie. Szlak czarny im. Krystyny Wyrostkiewicz o długości 18 km rozpoczyna 

się w centrum wsi Ostromecko, prowadzi przez „Las Mariański” do rezerwatu „Wielka Kępa 

Ostromecka”, następnie pod mostem fordońskim przez łachę Wisły do dawnego młyna wodnego we 

wsi Kamieniec. Szlak kończy się przy budynku stacji kolejowej w Ostromecku. 

W pobliżu zbiornika wodnego w Ostromecku przebiegają również szlaki rowerowe, do 

których zaliczają się: 

 zielony szlak rowerowy Bydgoskiego Towarzystwa Cyklistów tworzy pętlę wokół południowej 

części doliny Dolnej Wisły. Rozpoczyna się w Chełmnie, a na terenie gminy od miejscowości 

Czarże, przez Rafę i „Las Mariański” do Ostromecka, a następnie przez Strzyżawę do mostu 

fordońskiego; 

 czarny szlak rowerowy Doliny Dolnej Wisły o łącznej długości 480 km. Na terenie gminy 

rozpoczyna się w miejscowości Gzin, przez Czemlewo i Janowo prowadzi do rezerwatu 

„Reptowo”, następnie rezerwatu „Las Mariański” i przez teren Zespołu Pałacowo – 

Parkowego w Ostromecku prowadzi do Strzyżawy, gdzie biegnie wzdłuż zakola Wisły; 

 niebieski szlak rowerowy Przyjaźni z Bydgoszczy do Torunia, który na terenie gminy 

rozpoczyna się w Strzyżawie i prowadzi przez Ostromecko, Wałdowo Królewskie, Bolumin, 

następnie do Torunia.  

Najbliższa od Janowa i Ostromecka baza sportowa i rekreacyjna znajduje się w oddalonej  

o niecałe 5 km od Janowa i 10 km od Ostromecka Dąbrowie Chełmińskiej, gdzie powstał pełen 

kompleks sportowy „Moje Boisko – Orlik 2012”. 

Wokół miejscowości Ostromecko rozciąga się Nadwiślański Park Krajobrazowy. Poza tym na 

północ od miejscowości Ostromecko roztacza się rezerwat Wielka Kępa – obejmuje powierzchnię 

leśną położoną na często zalewanym terenie doliny Wisły i należy do zespołu łęgu wiązowo - 

jesionowego. Rezerwat jest przykładem naturalnej sukcesji, będącej wynikiem zmian warunków 

przyrodniczych. Pierwotnym zespołem występującym na terenie rezerwatu jest zespół nadrzecznego 

łęgu wierzbowo – topolowego. Z właściwego łęgu pozostały obecnie jedynie egzemplarze lub 

skupienia drzew m.in. 250-letnie topole białe i czarne, wierzby białe i kruche. Obecnie gatunkiem 

panującym jest jesion wyniosły, wiąz szypułkowy, wiąz pospolity i dąb szypułkowy. 


